Ad maiorem autem confirmationem2542 istius suprascripti doni, u[t]2543 
/ firmum illud habeatis et stabile permaneat semper, ego predictus 
Berengarius, prior, hanc cartam [et do]-2544 / num laudo et confirmo, et 
proprio sig(signo)2545no corroboro.

Sig(signo)2546num Raimundi, [sacriste].2547 / Sig(signo)2548num2549 Deodati, 
operarii.

Huius rei2550 testes sunt Egidius de Arb et Iohan, filius de Domenech / 
Artica.

/ Actum est hoc mense decembris, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Uincentius2551 scripsit et hoc signum (signo)2552 fecit.

344

1200-1-1

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Arnaldo de 
Alcalá y a su mujer en Ayera un casal, una celda, un huerto y viñas, por lo que 
estos han de pagar un tributo anual al priorato, el día de San Miguel, de doce 
dineros por el casal, la celda y el huerto, y el diezmo y la primicia por las viñas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 29. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 170v. (B).

ABCD EFG HIK.2553
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In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri ueteris, Osce2554 emparaui2555 ipso casal, / ipso 
cellario, qui cum eo se tenet, et ipso orto, que sunt retro nostro palacio et 
cambra d’Ayera, et ipsa uinea2556 de Lauayerr, / ipsas alias uineas2557 de 
Almataxol, que sunt in Illo Parral d’Ayera, sicut totum hoc acquisierunt 
don Domenech d’Ayera / et uxor eius Maria de antecessore nostro, Poncio 
de Lautrech, priori, cui sit requies. Propter hoc quod ex inde habebamus 
ammis- / sum nostrum tributum, et modo propter multas preces, quas tu 
Arnalt d’Alcala et uxor tua Romana mihi fecistis, et propter preces amico-
rum / uestrorum, et etiam propter plura seruicia que mihi fecistis, ideo, 
cum assensu et uoluntate fratrum nostrorum, uidelicet Raimundi sacriste, 
/ et Deodati operarii, donamus atque concedimus uobis supradictis ante-
dicto casal, et cellario, et orto, et omnes dictas uineas2558 integre, / cum 
omnibus arboribus que in eas sunt, et cum introitibus et exitibus eorum, 
sub tali scilicet pacto: ut unumquemque annum, in / die festum Sancti 
Micaelis, donetis nobis XII denarios tributum pro dicto casale, et cellario, 
et orto, illius monete, que firmata / erit a domino rege in Aragone, et deci-
mam et primiciam fideliter de omnibus supradictis uineis.2559 Et ita donan-
do predictum tributum / annuatim et decimam et primiciam fideliter, sicut 
supradictum est, uos et omnes illi, qui de cetero dicto casale, et cellario, 
et orto et supra / dictis uineis2560 habebunt et possidebunt nobis et succe-
soribus nostris, habeatis et possideatis hoc totum supradictum solutum 
atque / quietum, uos et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad propriam 
uestram hereditatem, et ad faciendam uestram uoluntatem in perpetuum.

Et, / ut firmius2561 uobis fiat, ego predictus Berengarius, prior, per me, 
et per omnes successores meos, hanc cartam et donum laudo et concedo, 
et proprio / sig(signo)2562no corroboro.

Sig(signo)2563num Raimundi, sacriste. Sig(signo)2564num Deodati, opera-
rii.

Huius rei testes sunt / Egidius d’Arb et Petrus de Cortouella.

Actum est hoc introitu mense ianerii, in era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Uicentius2565 scripsit et hoc signum (signo)2566 fecit.
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345

1200-3

Berengario, prior de San Pedro el Viejo, concede a Vicente, sacerdote de dicho 
priorato, la tercera parte de unas casas y de un campo en Huesca por la que 
este ha de pagar anualmente una renta de dos sueldos el día de Todos los 
Santos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 30. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 61r-61v. (B).

ABC DEF GHI.2567

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, assensu et uolun- / tate 
Raimundi,2568 sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc cartam donacio-
nis2569 vobis Vincentius2570 de Uilellas, sacerdos Sancti Petri. / Placuit nobis, 
de bona uoluntate, et damus uobis ipsam terciam partem de illis domibus, 
quibus fuerunt de domna Sancia, uxor de / Exemen Garcez2571 de Artusella, 
quibus sit requies, et diuisit illas per suam animam, et dimisit nobis terciam 
partem istarum domorum, in simul / cum tercia parte de illo de campo 
d’Almeriz,2572 que case sunt in barrio Sancti Petri, et ista tercia pars, quam 
uobis damus, tenet se cum / tercia parte domus Ospitalis,2573 et cum tercia 
parte domus Sancte Christine; similiter tercia pars de dicto campo tenet 
se cum tercia / parte campi domus Ospitalis,2574 et cum tercia parte campi 
domus Sancte Cristine. Ab integro et sine ullo retinimento, damus uobis 
predic- / tam terciam partem domibus et campo, cum introitibus et exitibus 
illorum, sicut pertinet seu pertinere debet domui Sancti Petri et nobis, / sub 
tali tamen pacto: ut uos, et omnis posteritas uestra, habeatis et possideatis 
supradictum donum ad propriam uestram hereditatem in per- / petuum, 
donando scilicet nobis, et successoribus nostris, unoquoque anno, in die 
festum Omnium Sanctorum, II solidos tributum pro illo, illius monete / que 
firmata erit a domino rege in Aragone. Et si forte quod absit dicta tercia 
pars domibus et campo uendere uolueritis, prius faciatis / illud scire nobis, 
uel successoribus nostris, et, si tunc uoluerimus illam retinere, habeamus 
illam minus XII denarios, quam alter homo sin autem, / exceptis militibus et 
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personas religioni, deditas, uendatis eam talis hominibus, qui annuatim no-
bis et successoribus nostris predictum tributum, / in pace et sine contraria, 
persoluant. Ad maiorem, autem, confirmationem istius supradicti doni, ut 
firmum habeatis, illud stabile perma- / neat semper.

Ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum laudo et con-
cedo, et proprio sig(signo)num2575 corroboro.

/ Sig(signo)num Raimundi,2576 sacriste. Sig(signo)num Deodati, operarii.

Huius donacionis2577 testes, uisores et audi- / tores sunt Vidal, pelli-
tero,2578 genero de Arnalt, mercero, et Sancius de Tena, pellitero2579 Osce.

/ Actum est hoc mense marcii, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Vincentius2580 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

346

1200-3

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede un casal y un cam-
po en Pompién a María de Longares, quien se compromete a levantar casas y 
a pagar un tributo anual al priorato, el Miércoles de Ceniza, consistente en un 
poto de buen aceite de oliva.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 32. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 156v. (B).

Carta partida por ABC2581

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis,2582 quod ego 
Berengarius, prior ecclesie Sancti Petri ueteris2583 Osce, assensu et uo- 
/ luntate Raimundi, sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc cartam 
donacionis vobis domna Maria de Longars. Placuit / nobis de bona uolun-
tate et damus uobis unum casalem, quem habemus in Pompien Muzo, et 
unum campum, quem habemus in Illo / Cascallo de predicto Pompien. 
Affrontat, autem, ipso casal: in oriente in casal de dompno Eximino de 
Artusella, in occidente in / uestro metipso casale, in meridiei in casas de 
Carrion, in aquilone in palacio de illos d’Arasella. Ipso campo affrontat: in 
/ oriente et in meridiei in uestra metipsa vinea, in occidente in uia publica, 

400 401

in aquilone in uinea de don Petro Ueral; / sicut iste affrontaciones undique 
circumdant. Ita damus atque concedimus uobis supradicto casale et cam-
po totos ab inte- / gro, cum introitibus et exitibus eorum, sub tali scilicet 
pacto: ut in supradicto casale faciatis casas, et habeatis et / possideatis 
ipsas casas et campo solutos atque quietos, uos et filii uestri, et omnis 
posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem / in perpetuum, do-
nando, tamen, uos et omnes successores uestros, qui de cetero supra-
dictas casas et campo habebunt et possidebunt, / nobis et successoribus 
nostris, unoquoque anno, in introitu quadragesime, uno poto olei oliua-
rum claro et bono, sine enganno; tri- / butum pro supradictas casas et 
campo. Et si forte quod absit uos uel uestri successores querebatis uen-
dere dictas casas et campo, / prius2584 de X diebus faciatis illud scire nobis, 
uel successores nostris, et, si tunc retinere eos uoluerimus, habeamus 
illos minus II / solidos, quam alter homo sin, autem, exceptis militibus 
et personas religione deditas, uendatis eos talis hominibus, qui annua-
tim / nobis, et successoribus nostris, predictum tributum in pace et sine 
contraria persoluant. Et ad maiorem confirmacionem istius supradicti / 
doni, ut firmum et stabile permaneat semper.

Ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum laudo et con-
cedo, / et proprio sig(signo)2585no corroboro.

Sig(signo)2586num Raimundi, sacriste. Sig(signo)2587num Deodati, / ope-
rarii.

Huius donationis testes, uisores et auditores sunt Guillelmus de 
Narbona, mercero Osce, et Sancius de Binagua.

/ Actum est hoc mense marcii, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Vincentius2588 scripsit et hoc signum (signo)2589 fecit.

347

1200-3

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Juan de Bierge, escriba 
del rey Pedro II de Aragón, realizan permuta de propiedades. El primero le 
entrega al segundo la heredad en Bierge que Pedro de Panzano dio al citado 
priorato, incluyendo las cargas fiscales impuestas allí por dicha institución re-
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ligiosa, mientras que el escriba da a San Pedro el Viejo un huerto en Huesca, 
en la puerta de Aliozar, y una viña en el valle de Cervera.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 71r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Notum sin omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego Berengarius, prior ecclesie / Sancti 
Petri Ueteris oscensis, et fratres nostri, videlicet Raymundus, sacrista, 
et Deodatus, operarius, et alii socii nostri, facimus / cambium uobiscum 
Iohane de Berag, scriptore domini regis Petri Aragonensis. Et pro uno orto 
et una uinea, quos datis / nobis in Osca, damus et concedimus uobis ab 
integro, et sine aliquo retentu, omnem hereditatem quam dedit nobis in 
Berag Pe- / tro de Pançano ad obitum suum. Predictam, autem, here-
ditatem scilicet casas et casale, ortos et ortals, et campos et vineas, et / 
arbores, populatum et non populatum, totum ab integro, sicut illud dedit 
nobis predicto Petrus de Pançano, cum introitibus et exitibus / suis, et 
cum omnibus suis directis et tributis, que nos postea ibi posuimus, sic 
damus illam uobis ut ab hac die in an- / tea uos et successores uestri 
possideatis et habeatis, in simul in pace cum illas cupas, quas ibi ha-
bemus, hanc totam / suprascriptam hereditatem francam et liberam ad 
propriam uestram hereditatem per uendere, et donare, et inpignorare et 
ad faci- / endum ex ea omnes uestras uoluntates in perpetuum. Et ad 
maiorem securitatem istius cambii, quod uobis donamus, damus / uobis 
inde fidancias de saluetate de totis hominibus et feminis secundum usum 
terre: Ponç de Almanara et Andreo Gui- / mon et nos metipsos cum eis, 
totos aboltas.

Similiter ego predictus Iohan de Berag recipio de uobis Berengario, 
priore, / de fratribus uestris, supradictam hereditatem, quam datis michi 
in Berag, et teneo me bene paccatum de ea. Et propterea dono / uobis 
in cambium, pro iam dicta hereditate, unum ortum quem habeo in Osca, 
ad Portam de Aliozar, et unam vineam, quam habeo in / valle Ceruera. 
Affrontat, autem, iste orto in duas partes in uiis publicis, in terciam par-
tem in uestro orto, in quartam partem / in orto de Carueron. Similiter iam 
dicta uinea affrontat in oriente in vinea que fuit de illis de Guarasesp, in 
occidente / in Illo Reguero, in meridie in uinea de Garcia de Aiyerb, ma-
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zellero, in aquilone in campo de Bernart de Ui- / licastello et in campo 
de Guillelm Cornel. Sicut iste affrontationes predictum ortum et vineam 
undique circumdant, ita / dono atque concedo illos uobis totos integre, sine 
ullo retinimento, in cambio cum omnibus arboribus que in eis sunt, / cum 
introitibus et exitibus eorum, ut deinceps habeatis et possideatis dictum 
ortum et uineam francos et liberos uos et omnes / successores uestri ad 
propriam hereditatem, et ad faciendum ex ipsis omnes uestras uoluntates 
in perpetuum. Et ad / maiorem confirmationem istius cambii quod uobis 
dono, dono uobis inde ficias2590 de saluetate de totis hominibus / et feminis 
secundum usum terre: Ponç de Almanara et Andreo Guimon et memetip-
sum Iohan de Berag cum eis, / totos aboltas.